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Wynalazek dotyczy urządzenia betonowego do
zaprawiania (bejcowania) z szeregiem umiesz¬
czonych jedna za drugą kadzi roboczych, w któ¬
rym przekładanie bębna z kadzi do kadzi odbywa
się w prosty sposób.

Dotychczas przenoszono bęben do zaprawiania
za pomocą dźwigu suwnicowego. Wobec dużego
ciężaru bębna wraz z jego ładunkiem konieczne
było stosowanie szczególnie silnych suwnic, pod¬
trzymywanych na szynach. Mocna budowa ścian
jak również sama suwnica wymagamy dużych
kosztów inwestycyjnych. Sama praca przy tym
była uciążliwa i pochłaniała diużo czasu. Inna
wada znanego urządzenia wynika stąd, że pary
wywiązujące się z kadzi podczas podnoszenia
bębnów mogły uchodzić bez przeszkody na halę.
Proponowano również urządzenia bębnowe do
zaprawiania, w których bębny posiadają z obu
stron wieńce wystające ponad dno i podpierane
lub napędzane za pomocą krążków, przy czym
krążki podtrzymujące i napędzające bębny wraz
z przekładnią i silnikiem napędowym są umiesz¬
czone w przenośnej ramie.

Urządzenie bębnowe do zaprawiania ^opisanego
wyżej rodzaju posiada według wynalazku kon¬
strukcję bramową, jeżdżącą ponad rzędem kadzi

pó ziemi, oraz prowadzoną w niej, podnoszoną
i opuszczaną poprzeczkę, na której są osadzone
przesuwne, pojedynczo lub wspólnie, krążki pod¬
trzymujące bębny lub napędzające je, ewentual¬
nie wraz z urządzeniami napędowymi; Najlepiej
jest przy-tym, gdy urządzenie jest zaopatrzone
w pokrywę przykrywającą bęben i ewentualnie
posiadającą rurę ssącą.

Inne cechy wynalazku są wyjaśnione na załą*
czonym rysunku, na którym fig. 1 i 2 przedstaw
wiają przykład wykonania konstrukcji jezdnej
w widoku z boku i z przodu, fig. 3 — przedsta¬
wia urządzenie do zaprawiania w ujęciu sche^
matycznym i fig. 4 — inną postać wykonania
konstrukcji jezdnej.

Konstrukcja jezdna według fig. 112 posiada
wsporniki boczne / i 2, połączone ze sobą przę¬
słem <?, oraz pionowe prowadnice 4, 5, prowadzą¬
ce poprzeczkę 6> podnoszoną i opuszczaną. Wspor¬
niki boczne / i 2 posiadają krążki toczne 7, to^
czące się po szynach 8 i napędzane za pomocą
nieuwidocznionego na rysunku urządzenia napę¬
dowego, wmontowanego do konstrukcji. Po¬
przeczka 6 posiada łożyska 9 dla krążków pod¬
porowych 10, na których wisi bęben // za po¬
średnictwem wieńców 12. Jedno z łożysk 9 jest



zaopatrzone w mechanizm napędowy jednego lub
kilku krążków 10, za pomocą których bęben 11
może być wprawiony w ruch obrotowy. Każde
z łożysk 9 może być prowadzone wzdłuż po¬
przeczki 6 równolegle do osi bębna // za pomocą
innego urządzenia napędowego, nie przedstawio¬
nego na rysunku. Do podnoszenia i opuszczania
poprzeczki 6 służy bęben 13 osadzony w przęśle
poprzecznym 3 konstrukcji, który za pomocą łań¬
cuchów 14, 15 uruchamia poprzeczkę 6 i jest
wprawiony w ruch obrotowy za pomocą urzą¬
dzenia napędowego, również nie uwidocznionego
na rysunku.

Konstrukcja jest zaopatrzona w osłonę pokryw¬
kową 16', która osłania bęben // przy podnosze¬
niu np. z kadlzi za pomocą poprzeczki 6 (położe¬
nie //*). Brzegi osłony 16, są przedłużone gięt¬
kimi fartuchami 77, które sięgają aż do górnej
krawędzi kadzi. Z osłony pokrywkowej 16 wy¬
prowadzona jest rura ssąca 18 na zewnątrz.

Równolegle do rzędu kadzi i najlepiej w po¬
dłodze hali jest ułożona rura ssąca 19, która przy
każdej kadzi posiada króciec łączący 20. Rura
ssąca 18 zostaje połączona z odpowiednim króć¬
cem łączącym 20, gdy konstrukcja zajmuje poło¬
żenie robocze nad daną kadzią.

Do zasilania silników napędowych konstrukcji
prądem przewidziano na niej zbieracz prądowy
21, ślizgający się po przewodzie jezdnym 22.
W celu sterowania silników napędowych może
być przewidziana na konstrukcji centralna ta¬
blicą rozdzielcza, i ewentualnie również kabina
obsługi, zwłaszcza gdy rząd kadzi jest długi.

Jak przedstawiono schematycznie na fig. 3, na
obu końcach rzędu kadzi znajdują się niecki 23,
24 do odkładania próżnych luib pełnych bębnów
w celu ich napełniania lub opróżniania.

Podczas wykonywania procesu zaprawiania
konstrukcję doprowadzą się ponad bęben z ma¬
teriałem podlegającym zaprawianiu, odłożony do
jednej z niecek, przy czym łożyska 9 są wysu¬
nięte na zewnątrz. Po opuszczeniu poprzeczki 6
dostatecznie nisko wysuwa się łożysko 9 w kie¬
runku bębna // dopóki krążki podporowe 10 nie
znajdią się wewnątrz wieńca 12 tak, iż następnie
po podniesieniu poprzeczki 6 zostaje uniesiony
bęben //. Gdy bęben zajmie położenie //' prze¬
wozi się go ponad pierwszą kadź obróbkową,
opuszcza się do niej i następnie wprawia się
w ruch obrotowy na przemian w obu kierun¬
kach za pomocą napędzanych krążków podporo¬
wych 10. Proces ten przeprowadza się przez czas
odpowiedni do obróbki w danej kadzi, po czym

bęben // odkłada się do jednej z niecek 24 w celu
opróżnienia. Następnie konstrukcja zabiera bę¬
ben leżący w innej niecce 22, opróżnionej pod¬
czas opisanego zabiegu roboczego i odprowadza
go do niecki wyjściowej 23. Tę drogę przebywa
się z większą prędkością niż drogę roboczą i w
tym celu w urządzeniu napędowym konstrukcji
jest przewidziany bieg szybki. Próżny bęben zo¬
staje odłożony do jednej z niecek 23, a następnie
zostaje zabrany bęben napełniony podczas po¬
przedniego cyklu roboczego, po czym opisany
cykl powtarza się znowu.

W korzystny sposób można stosować bębny
udzielone, których jedna połowa po odłożeniu
bębna na nieckę pozostaje zawieszona na krąż¬
kach podporowych, druga zaś połowa pozostaje
w niecce w celu napełnienia lub opróżnienia.
'Zebranie bębna prafiz konstrukcję odbywa się
w ten sposób, że koitetrukcję wraz z połową bęb¬
na doprowadza się ponad pustą lub załadowaną
drugą połową bębna w niecce i opuszcza na nią
podtrzymywaną połowę. Po złączeniu obu połó¬
wek bębna postępuje się tak samo jak poprzednio.

W korzystnej odmianie wynalazku według fig.
4 konstrukcja jest wykonana wraz z osłoną po¬
krywkową jako jednolity korpus 25, który na
swych ściankach czołowych posiada wycięcia 26,
zasłonięte fartuchami 27 z materiału elastyczne¬
go, np. z gumy. Na jednej ze ścianek bocznych
korpusu 25 może znajdować się centralna tablica
rozdzielcza 28 do obsługi wszystkich elementów
napędowych lub ewentualnie siedzenie dla ope¬
ratora. Również w tej postaci wykonania urzą¬
dzenie jest zaopatrzone w rurę ssącą, jak uwi¬
doczniono na fig. 1 i 2.

Dzięki specjalnemu ukształtowaniu konstruk¬
cji jezdnej można obsługiwać, zakładać i obracać
bez trudności bębny większej długości i o dużym
ładunku. Bębny mogą mieć przy tym długość
czterech metrów, a ciężar ładunku może wyno¬
sić lub nawet przekroczyć 30 ton.

Zastrzeżenia paten to wte
1. Urządzenie bębnowe do zaprawiania, posia¬

dające kadzie obróbkowe rozmieszczone w rzę¬
dzie, znamienne tym, że ponad rzędem kadzi
znajduje się jeżdżąca po ziemi konstrukcja
z prowadzoną w niej, podnoszoną i opuszcza¬
ną poprzeczką, na której są osadzone przesuw¬
nie wzdłuż niej, pojedynczo lub wspólnie,
krążki podtrzymujące lub napędzające bębny,
ewentualnie wraz z urządzeniami napędo¬
wymi.
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2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że konstrukcja posiada osłonę (16), pokrywa¬
jącą bęben (//) i zaopatrzoną ewentualnie
w rurę ssącą (18).

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym,
że dolne końce osłony (16) są wykonane jako
elastyczne fartuchy (17) sięgające aż do kadzi.

4- Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że konstrukcja wraz z pokrywą jest wy¬
konana w postaci jednolitej komory (25) zam¬
kniętej z góry i z boków.

5. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że konstrukcja posiada na bocznych wsporni¬
kach (/, 2) pionowe prowadnice (4, 5) dla po¬
przeczki (6).

6. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że do zasilania prądem silników napędowych
przewidziany jest wzdłuż rzędu kadzi prze¬
wód jezdny (22), a konstrukcja jest zaopatrzo¬
na w zbieracze prądu (21).

7. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że konstrukcja posiada centralną tablicę roz¬
dzielczą (28) lub podobne urządzenia do ste¬
rowania wszystkich ruchów i ewentualnie po¬
siada kabinę operatora.

8. Urządzenie według zastrz. 2 i 4, znamienne
tym, że wzdłuż rzędu kadzi przewidziany jest
przewód ssący (19), który przy każdej kadzi
posiada króciec łączący (20), z którym w każ¬
dym połażeniu roboczym konstrukcji ponad
odpowiednią kadzią zostaje połączona rura
ssąca (18) osłony lub komory (25).

9 Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że na obu końcach rzędu kadzi są przewidzia¬
ne po jednej lub kilka niecek (23\ 24) do od¬
kładania próżnych lub załadowanych bębnów
(//) lub połówek bębnów.

Othmar Ruthner
Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych

CWD-7-G0a. GDA 644.
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